
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 965 DEL 22/12/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO 
DI ASSISTENZA SOFTWARE E CANONI HOSTING CON LA DITTA MAGGIOLI 
INFORMATICA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA PER GLI ANNI 2021 - 2022 - 
2023 – CIG Z6D2FD4B45 - CIG Z582FD4C79 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni:

• n.  500  del  21/08/2013  avente  ad  oggetto  “Adesione  alla  proposta  di  evoluzione  dei  gestionali 
applicativi in dotazione agli  uffici  comunali attraverso la migrazione alla piattaforma Sicr@web di  
Maggioli Spa”;

• n. 178 del 19/03/2014 avente per oggetto ”Assunzione impegno di spesa per canone di assistenza e 
manutenzione piattaforma informatica  sicr@web del gruppo  Maggioli Spa;

• n. 629 del 21/08/2019 avente per oggetto ”Assunzione impegno di spesa per il rinnovo del contratto 
di assistenza software con la ditta Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna per gli anni  
2019-2020 – CIG Z792967113”;

• n. 630 del 21/08/2019 avente per oggetto ”Assunzione impegno di spesa per il rinnovo del contratto 
di assistenza software relativo ai canoni hosting con la ditta Maggioli Informatica di Santarcangelo di 
Romagna per gli anni 2019-2020 - CIG Z892967177”; 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 231 del 10/12/2020 avente ad oggetto <atto d’indirizzo per l’organizzazione di tutti 
i servizi informatici assistenza software e canoni hosting facenti capo all'attuale piattaforma sicra@web da 
applicarsi dal 1 gennaio 2021> dove viene disposto che l’affidamento dei  contratti di assistenza software e 
canoni hosting abbiano durata non superiore ad anni 3 (tre);
VISTA la  proposta  di  rinnovo  del  canone triennale  di  assistenza  Sicr@Web,  contratto  n°  107145/A/21, 
pervenuto in data 16/12/2020 prot. n.0030332 dalla ditta Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica, per il rinnovo 
triennale per gli anni 2021/2022/2023, in cui si prevede una spesa annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% 
per assistenza software e una spesa annuale di €. 12.000,00 più IVA al 22% per canoni hosting, il tutto per 
una spesa complessiva annuale di euro 25.000,00 più IVA al 22%;
PRESO ATTO che la determinazione n. 178 del 19/03/2014 dispone che a decorrere dal sesto anno (2019) 
in poi il canone annuo per assistenza software  era prevista una riduzione ad euro 17.000,00 più IVA al 22% 
rispetto al precedente canone annuo pari ad euro 24.000 più IVA al 22%;
RITENUTO, pertanto opportuno addivenire alla sottoscrizione del rinnovo triennale per gli anni 2021-2022 
-2023 per una spesa annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% (€. 2.860,00) per  assistenza software e  una 
spesa annuale  di  €.  12.000,00 più  IVA al  22% (€.  2.640,00)  per canoni  hosting,  il  tutto  per una spesa 
complessiva annuale di €. 25.000,00 più IVA al 22% (€. 5.500,00) per un costo  totale complessivo di €.  
30.500,00 compresa IVA;
RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Pagina 1 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
DATO ATTO che

• il preventivo di costo ammonta ad una somma per la quale è necessario ricorrere alle piattaforme di 
e-procurement;

• tra le offerte presenti  sul  mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) di  Consip 
S.p.A. sono rintracciabili i servizi in oggetto proposti dalla ditta Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica 
con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) - codice fiscale 06188330150;

CONSIDERATO che
• la  procedura di  acquisizione del  servizio,  da effettuare tramite  il  mercato  elettronico (ME.PA) di 

Consip S.p.A. ha per oggetto un prodotto – codice ASSMAG1MN – il cui importo ammonta ad € 
25.000,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% per € 5.500,00 per un totale di 30.500,00 su  
base annua, per  rinnovo triennale per gli  anni 2021-2022 -2023 così  costituito:  per una spesa 
annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% (€. 2.860,00) - CIG Z6D2FD4B45 per assistenza software e 
una spesa annuale di €. 12.000,00 più IVA al 22% (€. 2.640,00) -  CIG  Z582FD4C79  per  canoni 
hosting. Il tutto per una spesa complessiva annuale di €. 25.000,00 più IVA al 22% (€. 5.500,00), per 
un costo  totale complessivo di €. 30.500,00 compresa IVA;

SOTTOLINEATO che, il servizio di assistenza e manutenzione della suite Sicr@web – come sopra esposto - 
può essere erogato unicamente dall’operatore economico Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica, in quanto 
detiene i diritti di esclusività della suite e dei relativi moduli applicativi e che, pertanto, è possibile provvedere 
all'affidamento di tale servizio ad un unico operatore economico, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del  
D.Lgs.  50/2016   e  s.m.i.   Mediante  trattativa  diretta  sul  mercato  elettronico  MEPA  della  pubblica 
amministrazione, in aggiunta al canone hosting;

RICHIAMATA  la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del DL 16 
luglio  2020,  n.  76,  recante  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitali,  che  consente 
all'articolo 1 comma 2 lettera a) l'affidamento diretto; 

DATO ATTO che la ditta:
• riesce a provvedere in tempi utili a svolgere il servizio richiesto,
• ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di tali servizi,
• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,
• è in regola con i contributi come da Durc_INPS_22974158 già acquisito;

CONSIDERATO che
• il contratto avrà come oggetto l'erogazione del servizio in parola in quanto le conoscenze in materia  

sono molto specifiche perché riguardano argomenti molto tecnici oltre che in rapida evoluzione in 
merito ai disposti normativi;

• l'operatore  è  stato  selezionato  in  base  al  curriculum  fornito  e  l'importo  economico  consente 
l'affidamento diretto ad un operatore;

• l'interesse pubblico è di fornire servizi all'intera cittadinanza da parte degli uffici comunali con una 
piattaforma informatica efficiente e a costi contenuti;

• il massimo valore del contratto sarà di € 75.000,00 ai quali aggiungere IVA 22% per € 16.500,00, per 
un totale lordo di € 91.500,00 da ripartire su 3 anni fiscali con decorrenza anno 2021 ovvero per € 
25.000,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% per € 5.500,00 per un totale di 30.500,00 su  

Pagina 2 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
mailto:Sicr@web


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

base  annua,  per   rinnovo  triennale  per  gli  anni  2021-2022 -2023 così  formato:  per  una  spesa 
annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% (€. 2.860,00) - CIG Z6D2FD4B45 per assistenza software e 
una spesa annuale di €. 12.000,00 più IVA al 22% (€. 2.640,00) - CIG  Z582FD4C79  per canoni 
hosting. Il tutto per una spesa complessiva annuale di €. 25.000,00 più IVA al 22% (€. 5.500,00) per 
un costo  totale complessivo di €. 30.500,00 compresa IVA.;

VISTO il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
RICHIAMATE:

•             la  delibera di  Giunta  comunale  n.  128 del  20/06/2019,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 151 e 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

•             la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”;

•             la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per il 
periodo 2020/2022”;

•             la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

•             la delibera del Consiglio comunale n. 4 del  13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  “  Approvazione nota di  aggiornamento del  documento unico di  programmazione (DUP) -  per  il 
periodo 2020/2022”;

•             la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  5 del  13/02/2020,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

•             la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ” Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”;

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del  
d.lgs.  267/2000),  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva  (art.  166  del  d.lvo  267/2000)  e  contestuale 
variazione PEG”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  “Variazione al  bilancio  di  previsione finanziario  2020/2022.  ratifica  della  deliberazione di  giunta 
comunale n. 59 del  31/03/2020 adottata ai  sensi  dell'art.175 comma 1 e comma 4, del  d.lgs 267/2000,  
contestuale prelievo dal fondo di riserva (art. 166 del d.lvo 267/2000) e contestuale variazione PEG”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente 

Pagina 3 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n.  
267/2000.”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad  oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  (art.  175,  comma 2  del  d.lgs  n.  
267/2000); 

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2020/2022 ai 
sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”;

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni  d'urgenza al bilancio di  previsione finanziario 2020/2022 (art.  175,  comma 1 e 4 del  
D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni  d'urgenza al bilancio di  previsione finanziario 2020/2022 (art.  175,  comma 1 e 4 del  
D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:”Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ratifica della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e  
contestuale variazione PEG”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:”Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ratifica della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e  
contestuale variazione PEG”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”;

•             la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

•             la deliberazione di Giunta Comunale n. 211 del 03/12/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”; 

VISTI i Decreti Sindacali n. 14 Prot. generale 0034070 del 23/12/2019 e n. 09 Prot. generale 0024441 del 
15/10/2020 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/200 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

• l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
Pagina 4 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

• l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di approvare la proposta di di rinnovo del canone triennale per gli anni 2021/2022/2023 di assistenza  
Sicr@Web, contratto n° 107145/A/21,  pervenuto in data 16/12/2020 prot.  n.0030332 dalla ditta Maggioli 
S.p.a. - Divisione Informatica, per il rinnovo triennale per gli anni 2021/2022/2023, in cui si prevede una  
spesa annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% per assistenza software e una spesa annuale di €. 12.000,00 
più IVA al 22% per canoni hosting, il tutto per una spesa complessiva annuale di euro 25.000,00 più IVA al 
22%rinnovo del canone triennale di assistenza Sicr@Web per gli anni 2019-2020 contratto n° 105327/A/19 
pervenuto in data 17/08/2019 prot. n.0022532 dalla ditta Maggioli S.p.a. - Divisione Informatica con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN) - codice fiscale 06188330150, per un costo complessivo imponibile di  € 
75.000,00 ai quali aggiungere IVA 22% per € 16.500,00, per un totale lordo di € 91.500,00 da ripartire su 3 
anni fiscali con decorrenza anno 2021 ovvero per € 25.000,00 ai quali aggiungere IVA in ragione del 22% per 
€ 5.500,00 per un totale di 30.500,00 su base annua, per  rinnovo triennale per gli anni 2021-2022 -2023 
così formato: per una spesa annuale di €. 13.000,00 più IVA al 22% (€. 2.860,00) - CIG Z6D2FD4B45 per 
assistenza software e una spesa annuale di €. 12.000,00 più IVA al 22% (€. 2.640,00) - CIG Z582FD4C79 
per canoni hosting. Il tutto per una spesa complessiva annuale di €. 25.000,00 più IVA al 22% (€. 5.500,00)  
per un costo annuale  totale complessivo di €. 30.500,00 compresa IVA
2. Di assumere l’impegno di spesa di € 91.500,00 compresa IVA (€. 75.000,00 + Iva al 22% per € 16.500,00) 
nei confronti della ditta Maggioli Informatica con sede in Sant’arcangelo di Romagna (RN) - codice fiscale 
06188330150 - per il contratto di assistenza software Sicr@Web n. 107145/A/21 per il biennio 2021 – 2022 - 
2023 ripartendo ed imputando la spesa come segue:

• per  l’anno  2021  €.  30.500,00  IVA  compresa,  alla  Missione  01 programma  11 Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 0102305 ”Gestione Spese Manutenzione Hardware E Software” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2021, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2021;

• per  l’anno  2022  €.  30.500,00 IVA  compresa,  alla  Missione  01 programma  11 Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 0102305 ”Gestione Spese Manutenzione Hardware E Software” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2022, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2022;

• per  l’anno  2023  €.  30.500,00 IVA  compresa,  alla  Missione  01 programma  11 Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 0102305 ”Gestione Spese Manutenzione Hardware E Software” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2023, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2023;

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità  
contabile art.  151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli  EE.LL.  approvato con D.L.vo  
267/2000.
  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 965 DEL 22/12/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO 
DI ASSISTENZA SOFTWARE E CANONI HOSTING CON LA DITTA MAGGIOLI 
INFORMATICA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA PER GLI ANNI 2021 - 2022 - 
2023 – CIG Z6D2FD4B45 - CIG Z582FD4C79 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  965 del  22/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

